MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS

Campus Formiga
Setor de Assuntos Institucionais

 Rua São Luiz Gonzaga, s/n - Bairro São Luiz - CEP 35570-000 - Formiga - MG
3733228434  - www.ifmg.edu.br

EDITAL 41/2022

SELEÇÃO DE PRECEPTORES PARA PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA

RESULTADO PRELIMINAR

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
DE MINAS GERAIS - CAMPUS FORMIGA, nomeado pela Portaria IFMG nº 1.173, de 20/09/2019,
publicada no DOU de 23/09/2019, Seção 2, pág. 29, no uso de suas atribuições legais e das que lhe são
conferidas pela Portaria IFMG nº 475/2016 de 06/04/2016, publicada no DOU de 15/04/2016, Seção 2,
pág. 17. Retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04 de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho
de 2016, Seção 2, pág. 22. Considerando a Portaria N°. 1078 de 27 de setembro de 2016. Torna público o
Resultado Preliminar do Edital 41/2022 que trata da seleção de PROFESSORES DA EDUCAÇÃO
BÁSICA para atuarem como bolsistas preceptores do Programa Institucional de Residência Pedagógica do
IFMG/Formiga.

E. E. Professor Joaquim Rodarte

Classificação: Candidato (3
primeiros dígitos

do CPF)

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Nota
final:

1º Lugar 098 9,3 8,5 9,7 8,4 9,0

2º Lugar 065 9,3 7,7 9,3 7,9 8,6

E. E. Rodolfo Almeida

Classificação: Candidato (3
primeiros dígitos

do CPF)

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Nota
final:

1º Lugar 524 9,2 7,8 9,0 8,3 8,6

Boletim de Serviço Eletrônico em 11/10/2022

Resultado Preliminar de Edital 1347913         SEI 23211.001903/2022-41 / pg. 1

E. E. Jalcira Santos Valadão

Classificação: Candidato (3
primeiros dígitos

do CPF)

Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Nota
final:

1º Lugar 037 9,5 7,6 8,5 7,2 8,2

Obs: Notas dos itens de 1 a 4 calculada pela média aritmé,ca simples das notas dos 3 avaliadores; Nota
Final calculada pela média aritmética simples das notas obtidas nos itens 1 a 4, conforme Edital 41/2022.

Banca Examinadora:

Chrisley Bruno Ribeiro Camargos;            Cirléia Pereira Barbosa;                        Jaqueline Vieira Lopes

 Examinador 1                                               Examinador 2                                           Examinador 3

.

Formiga, 11 de outubro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Washington Santos da Silva , Diretor(a) Geral - Campus
Formiga, em 11/10/2022, às 14:51, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando
o código verificador 1347913 e o código CRC 0CD7715E.

23211.001903/2022-41 1347913v1

Resultado Preliminar de Edital 1347913         SEI 23211.001903/2022-41 / pg. 2

	Resultado Preliminar de Edital 1347913